1° Fica o Poder Executivo autorizado a receber em doação as seguintes  Areas  de terras: 

I - UMA FRAÇÃO DE  AREA  DE TERRAS URBANAS, sendo esta abrangida pela passagem 
da Estrada Desvio Machado, localizada no bairro Triângulo, neste município de Carlos 
Barbosa/RS, com  Area  de 1.370,75m2  (Um mil, trezentos e setenta metros quadrados e setenta e 
cinco decímetros quadrados), sem benfeitorias, com as seguintes medidas e confrontações: ao 
Norte, no sentido Sudoeste-Nordeste, na extensão de 14,44m, confrontando om a Estrada Santa 
Luiza; ao Leste, no sentido Nordeste-Sudoeste, na extensão de 246,59m, com a Tramontina Teec

[...]

Oficio de Registros Públicos da Comarca de Carlos Barbosa/RS; 

II - UMA FRAÇÃO DE  AREA  DE TERRAS URBANAS, sendo esta abrangida pela passagem 
da Estrada Santa Luiza, localizada no bairro Triângulo, neste município de Carlos Barbosa/RS, 
com  Area  de 10.355,40m2  (Dez mil, trezentos e cinquenta e cinco metros quadrados e quarenta 
decímetros quadrados), sem benfeitorias, com as seguintes medidas e confrontações: ao Norte, 
por uma linha curva, no sentido Oeste-Leste, na extensão de 297,77m, confrontando com a 
Tramontina Teec S/A.; ao Sul, por cinco segmentos, iniciando ao Oeste, no sentido Oeste-Leste,